egaNPREFEITURA DE

„HORIZONTE
DE MÃOS DADAS COM VOCE

EXTRATO DE JULGAMENTO
FASE DE PROPOSTA DE PRECOS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N" 2022.12.26.1

A Comissdo Permanente de Licitaçáo do Município de Horizonte torna público o resultado do julgamento da
fase de proposta de preços da CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2022.12.26.1, cujo objeto é a EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS REMANESCENTES DA ARENINHAS TIPO H, CAMPO DE 38,0M x 26,0, COM
VESTIÁRIOS NO BAIRRO MALCOZINHADO, DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE, CONFORME
PROJETO BÁSICO DE ENGENHARIA. A Comissão analisou as propostas de pregos das empresas
habilitadas, frente As exigências editalicias e frente As exigências da Lei Federal n° 8.666/93, bem como frente is
considerações dos pareceres técnicos do setor da engenheira do município, decidindo por unanimidade pela
CLASSIFICACAO da seguinte empresa: 1* CLASSIFICADA: VIVACE CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS EIRELI — ME com valor global de R$ 220.293,91. Registra-se a
DESCLASSIFICACAO da empresa: LC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA — EPP que descumpriu o
edital no item 4.6 alínea "b". A desclassificação se deu nos termos do Parecer Técnico do setor de engenharia do
município, parte integrante da ata da sessão de julgamento realizada no dia 20/03/2023, A disposição dos
interessados nos sites oficiais. Desta forma, a CPL declara vencedora do presente certame a empresa VIVACE
CONSTRUCÓES E EMPREENDIMENTOS EIRELI — ME, com o valor global de R$ 220.293,91
(duzentos e vinte mil, duzentos e noventa e três reais e noventa e um centavos), por ter apresentado o menor
valor global na licitação. Fica desde já, aberto o prazo recursal conforme preceitua o artigo 109, inciso I, letra
"b", da Lei Federal N° 8.666/93 e suas demais alterações. Maiores informações com a CPL pelo telefone (85)
3222.0583. Horizonte/CE, 21 de março de 2023. Rosilándia Ribeiro da Silva — Presidente da CPL.

A SER PUBLICADO DIA 22 DE MARCO DE 2023
imprensa Oficial do Município: Quadro de Avisos e PublicaVies da PMH

- Sitio da PMH: www.horizonte.ce.gov.br
- Sitio do TCE: www.tce.ce.gov.br

Jornal de Grande Circulação: O POVO

Horizonte/CE, 21 de março de 2023.

osil eira Sil
Presidente da CPL

• te,

PreteduraitioHortionte al prefeitura horizonte www horizonte ce gov bor

orkti A

PREFEITURA DE

HORIIONTE
li tt:d "  OF MAOS DADAS COM VOCÊ

P 69 in a 'r)
x-Í

'',YOH 3a

CERTIDÃO DE AHXACÃO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE
PRECOS DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2023.12.26.1

Certifico que foi publicado através de afixação no flanelógrafo da Prefeitura de

Horizonte (Quadro de Avisos e Publicações), o Extrato do Julgamento das Propostas de
Preços da CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2023.12.26.1, que tem como objeto a
EXECUCÃO DOS SERVICOS REMANESCENTES DA ARENINHAS TIPO II,
CAMPO DE 38,0M x 26,0, COM VESTIÁRIOS NO BAIRRO M.ALCOZINHADO,
DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO DE
ENGENHARIA.

vigor.

Afixado na data de 22 de Margo de 2023, conforme estabelece a legislação em

Horizonte/CE, 22 de Marco de 2023.

Jaime Ribeiro dd Nascimento
Secretário de Planejamento e Administração

(1) PrefeiluradeHor,zonte •proelura 110112011tt• • WVYk% flutizonte.ce gov br

egt
CC

CC
CC
fel
‘a
wk#

col

Act
irk.)

-
Tr°11 a 72-a 18' 14-Ve'S

iff3§W,. 5

Si0824a
l'e5P40

OTE.7,
(.14 8

874A.=

8 ;fill! IT 2.
, „,„
8tg zi 0.48

Xeu 32 §t.ff

c28w a

1-45'4W%

c
1-4‹fotgug2
lE

E2 g' 2='.p-ou 5 tu,
L8P3°2§' e

011'oEe.too
.6 11 t-01 =

P V 17". 7

117.2 0 76
:jt2'24a 1 1113g

iiiiiii 1p 2
i 3

Aiqoigqi!
tirePOIWI
(00E" ir--t'e2
48;4

; I
tazEit

o

5°-glg;gg!
..2Ecge.Rrg.g F

2 5'56:Igtp,
ig t vi

Ili hill

P 111;01;1
s 21 4' 4,84

110t1:1111 1

14 1i; 11 1 111 ii

.1418tUi Il slilliii

giAlg -'" 1 li k§R

4lia§ .;-1 .1.1"g!iV'42
P L. ''''' lerr 0 0/744

j 1;00ii46ifili

lilOilliViNWI

It8tr gt1 01'i_91

IN i flui;1 ,,,..z,F IIIII i Ii1111

hair1101111Milipilliil

r !evil 5rd-sop L1J41111; pig.111
zoc4 CI)w i

gg.g#19it

sgde
laisu , 1, it '-. 1;11111111/114

coo--
Q!$8

gLVViiii111.1.111,111.11,11111.

'; 4 ' UV 11°84

211:11111;3 SI

T
a

111;i:1141::;:lii

•LIJ se 41114. m

rc aR

31
 2'7 le g2g4hiag g

411.! ll

gt434,'8 0
=

liz;tga: u_ s, e
!H u,

kPE21

2g1AI E
- a 13

ttott.ag.!
ww.e2v,zp

.10,iWWWW
41(M

0 —wW
t-JOV M

X X W  :

...,

g a f").4 Or- L U-

TV 4, IM -C mW

i m m mio ca_w
I

la• CV W ‘,.) L.
Tu.

4owc.000pc uxulm, ....n• Do<r.-,-. ,r, I.- . 4,

i
.19_71b'am 1-,-J m o2mw
:=, § m• co 0 11 o L. rtro (f)

1
mLo6mwo
oNleoc-c o mg = c t u, WooEg2 .1V) QWC. ro

a 2, ,-os 0 e

1;!!;;!!!1

CI CO oo •-•
In

woo w ow
4 oo-ocom

(2). g0 cc)

gWi c»!¡

3 4, -0: Ei_,`"

I-.la itnx'

\
C.